



Szanowni Państwo,  
Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze,  
Pracownicy Cywilni Państwowej Straży Pożarnej,  
Druhnicy i Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych,

już za kilka dni razem z naszymi bliskimi zasiądziemy do wigilijnego stołu. Będziemy cieszyć się wspólnie spędzonym czasem, smakiem świątecznych potraw i ciepłem domowego ogniska. Mam nadzieję, że także w Państwa rodzinach zbliżające się dni będą wyjątkową okazją do rozmów i wspólnej radości. Głęboko wierzę, że Święta Bożego Narodzenia dadzą siłę do podejmowania kolejnych wyzwań w zbliżającym się roku 2020.

Specyfika strażackiej służby i pracy sprawia, że część z Was – podczas gdy inni będą odpoczywać – mierzyć się będzie z zagrożeniami. Nawet w tak wyjątkowe dni ktoś będzie potrzebował Waszej pomocy. Wiem, że dzięki ideałom, które Wam przyświecają, pospieszycie z nią niezależnie od pory dnia i bez względu na warunki pogodowe. Kiedy usłyszycie wołanie o pomoc, nie odwróćcie wzroku – będziecie ratować życie, zdrowie i mienie drugiego człowieka. Będzie to dla nich najpiękniejszy świąteczny prezent.

Nie sposób przecenić gotowości funkcjonariuszy, pracowników i druhow strażnicy pożarnej do niesienia pomocy. Dziękuję za codzienny trud i za walkę z żywiołem. Poczucie odpowiedzialności za wspólną sprawę i życie innych ludzi nie jest Wam obce. Jesteście ludźmi służby i za to należą się Wam podziw i wdzięczność każdego z nas.

Życzenia spokojnych świąt kieruję także do rodzin wszystkich Funkcjonariuszek, Funkcjonariuszy, Pracowników Cywilnych oraz Druhen i Druhow. To dzięki Państwa wsparciu strażacy stawiają czoła wszystkim wyzwaniom czekającym na nich w trakcie służby. Jesteście dla nich podporą życia codziennego i wspieracie ich w chwilach trudu oraz zmęczenia.

Drodzy Strażacy, niech Wasz patron, święty Florian, czuwa nad Wami i dba o bezpieczny powrót nawet z najtrudniejszej akcji, także podczas tych świątecznych dni. Jestem przekonany, że służbę w Święta Bożego Narodzenia da się zaplanować tak, aby przynajmniej część z tych najpiękniejszych dni w roku spędzić z rodziną i bliskimi. Oby zbliżający się rok 2020 był czasem pokoju i pozwolił na realizację wszelkich Waszych zamierzeń zawodowych i prywatnych.

*Kaminiński*

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji